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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

 

Nr._______ Prot.,                    Tiranë, më ____.____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Drejtuar: Operatorit Ekonomik (OE) “VILNIK MOTORS” sh.p.k. me NUIS: L01314031G, me 

adresë: Tiranë Vaqarr LALM Rruga e Kavajës, Ndërtese 2 kateshe, Kati 2 , Km 6. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur, mallra - kontratë. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  REF-64173-10-08-2025 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje automjete të llojit autoveturë Pick-Up 4*4 për 

AKMC”, me afat zbatimi brenda 60 ditëve nga dita e nënshkrimit të kontratës, me fond limit: 

15,515,621.73 (pesëmbëdhjetë milionë e pesëqind e pesëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e njëzet e 

një pikë shtatëdhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 09.10.2025; 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 

58 datë 13 Tetor 2025. 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “Tirana Auto” SH.P.K             K82318007Q        

     Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-t                

 

Vlera: 0 (zero) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “VILNIK MOTORS” SH.P.K            L01314031G        

     Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-t                

 

Vlera: 14,990,000 (katërmbëdhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “Luar Bros” SH.P.K              L72322004M        

     Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-t                

 

Vlera: 15,360,000 (pesëmbëdhjetë milion e treqind e gjashtëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “Tirana Auto” SH.P.K             K82318007Q        

     Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-t                
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Vlera: 0 (zero) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Me dokumentacionin e paraqitur nuk vërteton se i përmbush kërkesat për kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit pasi përveç bilanceve 2022/2023 dhe ekstraktit të thjeshtë të 

rregjistrit tregtar, nuk ka paraqitur asnjë dokument tjetër për përmbushjen e kritereve të 

përgjithshme dhe të vecanta të kualifikimit. 

 

2. “Luar Bros” SH.P.K              L72322004M        

     Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-t                

 

Vlera: 15,360,000 (pesëmbëdhjetë milion e treqind e gjashtëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Me dokumentacionin e paraqitur nuk vërteton se i përmbush kërkesat e veçanta të kualifikimit, 

pikën 2 ku kerkohet: 

“Autorizim nga prodhuesi ose nga distributor i autorizuar nga prodhuesi për llojin e mjetit të 

ofruar. Në rastin e distributorit të autorizuar të paraqitet edhe dokumenti që vërteton se 

distributori është i autorizuar nga firma prodhuese. Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota 

të prodhuesit si: tel, fax, email, ëebsite, kjo e nevojshme për AK në rast verifikimi nga ana e tij.” 

 

Kërkesat e mësipërme janë përcaktuar qartë në dokumentet e tenderit. 

 

Në përmbushje të këtij kriteri, operatori ka paraqitur dokumentacionin si më poshtë: 

 

1. Certifikata e Mitsubishi Motors Corporation (MMC), 23.04.2013, nëpërmjet së cilës MMC 

autorizon M.M. Automobili Italia S.p.A. si distributori i përgjithshëm i makinave Mitsubishi 

vetëm për Italinë. Në dokument nuk përmendet Shqipëria dhe nuk i jep të drejtë kompanisë 

italiane të autorizojë subjekte të tjera jashtë Italisë. 

2. Autorizimi nga M.M. Automobili Italia S.p.A., Janar 2018, nëpërmjet së cilës autorizon 

kompanin Shqiptare “Classic” sh.p.k. për të ofruar makina dhe pjesë këmbimi në Shqipëri. 

Dokumenti është vetëdeklarim i distributor-it italian, dhe nuk ka fuqi juridike të drejtpërdrejtë 

nga prodhuesi MMC për territorin e Shqipërisë. 

http://www.obp.al/
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3. Autorizimi nga Classic sh.p.k., ku “Classic” sh.p.k. autorizon “Luar Bros” sh.p.k. Ky autorizim 

bazohet në deklarimin e kompanisë italiane dhe nuk ka konfirmim zyrtar nga prodhuesi 

Mitsubishi Motors Corporation që i jep të drejtë kompanise Italiane ose “Classic” sh.p.k. për 

Shqipërinë. 

 

Si përfundim, në mungesë të autorizimit të drejtpërdrejtë nga Mitsubishi Motors Corporation për 

territorin shqiptar, operatori ekonomik “Luar Bros” sh.p.k. nuk përmbush kriteret e veçanta të 

kualifikimit të përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “VILNIK MOTORS” sh.p.k me 

adresë: Tiranë Vaqarr LALM Rruga e Kavajës, Ndërtese 2 kateshe, Kati 2 , Km 6, oferta e 

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 14,990,000 (katërmbëdhjetë milion e nëntëqind e 

nëntëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH, është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 

http://www.obp.al/

